illi recta appellebant, atque vela navis æqualis

legerunt tollentes, ipsamque in-portu-statuere, egressisque-sunt ipsi:

ac Telemachus nave egrediebatur: præibat autem Minerva.

Illum prior allocuta-est dea cæsiis-oculis Minerva:

Telemache, non tibi opus jam pudoris ne tantillum quidem:

ideo enim et pontum pernavigasti, ut audires
de-patre, ubi *eum* occultet terra, et quodnam fatum adierit.
Verum age nunc recta vade ad-Nestorem equûm-domitorem:
videamus, quodnam consilium in præcordiis absconditum-habeat.
Ora autem eum ipsum, ut vera dicat:

mendacium vero non dicet; valde enim prudens est.

Huic autem rursus Telemachus prudens contra locutus-est:
Mentor, quonam-modo jam accedam, quoque-modo salutabo ipsum?
neutiquam adhuc sermonum peritus-sum prudentium;
pudor vero *est*, juvenem virum seniore interrogare.

Hunc vero rursus allocuta-est dea cæsiis-oculis Minerva:
Telemache, alia quidem ipse in mente tua dispicies,
alia vero et deus suggeret; non enim puto
te diis invitis natumque-esse enutritumque.

Sic igitur locuta præivit Pallas Minerva

celeriter: ille vero continuo post vestigia ibat deæ.

Venere autem in Pyliorum virorum congregationemque et consessus.
Ibi Nestor sedebat cum filiis; circumque socii
convivium apparantes, carnes assabant, aliasque transfigebant.
Hi vero, ut hospites viderunt, conferti venerunt omnes,

manibusque prehensabant, et considerare jubebant.

Primus Nestorides Pisistratus prope accedens,
utrorumqueprehendit manum *ipsosque* collocavit ad epulas,
pellibus in mollibus, super arenas marinas,

juxtaque fratrem Thrasymedem, et patrem suum.

Præbuit autem inde viscerum partes, infundebatque vinum
aureo poculo: propinans vero allocutus-est

Palladem Minervam, filiam Jovis ægidem-tenentis:

Supplica nunc, o hospes, Neptuno regi;
hujus enim in-epulas incidistis, huc profecti.

Ac postquam libaveris et supplicaveris, qua fas est,
da et huic deinde poculum dulcis vini
ad-libandum; quoniam et hunc puto immortalibus
supplicare: omnes enim diis indigent homines.

Sed junior est, ætasque-*ejus*-eadem mecum ipso:

propterea tibi priori dabo aureum poculum.

Sic locutus in manibus *deæ* posuit poculum dulcis vini:
gaudebat autem Minerva prudenti viro justo,
eo-quod ipsi priori præbuerat aureum poculum.

Statimque supplicavit multa Neptuno regi:

Audi, Neptune terram-continens, neu dedigneris
nobis supplicantibus perficere hæc opera.

Nestori quidem omnium-primò et filiis gloriam præbe:
ac deinde ceteris da gratam remunerationem,
cunctis Pyliis, ob-inclytam hecatombam.